UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL 20/2023

A Universidade Federal da Paraíba (UFPB), através do Centro Profissional e

Tecnológico – Escola Técnica de Saúde, torna público, o RESULTADO

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS

PARA CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO  PROGRAMA

MULHERES MIL.

CPT-ETS/UFPB

ENCARGO: SUPERVISOR PEDAGÓGICO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

1º
Marizilda barbosa da silva

67

ENCARGO: SUPERVISOR ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

1º
Magno Alexon Bezerra Seabra

74

2º
Carmem Betty Batista da Silva

49

3º
Mônica Bandeira Melo

42

ENCARGO: SUPERVISOR LOCAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

1º
João Filadelfo de Carvalho Neto

78

2º
João Genarte de Araújo Cavalcante

Neto

54

3º
Claudenice Rodrigues Nascimento

53,5

4º
Andrea Mendes Araújo

52

ENCARGO: GESTOR/APOIO CONTÁBIL E

FINANCEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

1º
Ana Patrícia Guedes de Souza

51

2º
José Ivan Barboza Leal

50

3º
Germana Oliveira Almeida de

Mendonça

49

4º
Débora Espínola Fernandes da Mota

34,5

5º
Josenildo da Conceição Barros

Gomes

30,5

6º
Wagner Soares Ferreira

19,5

ENCARGO: GESTOR/APOIO ACADÊMICO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

1º Não houve candidatos inscritos

ENCARGO: GESTOR/APOIO ADMINISTRATIVO/COMPRAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

1º Darci Medeiros Neto 37,5

ENCARGO: GESTOR/APOIO SECRETARIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

1º Cibelle da Silva Santiago 52

2º Anna Anita Almeida e Souza 47,5

3º
Edvânia Luiz de Almeida Barreto

41,5

4º Aline Sousa de Araujo

40

5º Alexandre Dutra da Costa

34

6º Michelle Marice de Oliveira Manfrin

24,5

ENCARGO: GESTOR/APOIO COMUNICAÇÃO - DESIGNER

CLASSIFICAÇÃO NOME DO

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

1º José Roberto Florentino de Araújo 11

INDEFERIDOS

NOME

 MOTIVO

Allana Brunna Sucupira Duarte Supervisor

Local

Não cumpriu o item 5.1 do edital, relativo

a experiência de 2 anos como

coordenador e/ou supervisor de curso de

programas EJA, Pronatec, E-tec ou

Novos Caminhos.

Fernanda Marques de Almeida
Holanda

Supervisor

Local

Não cumpriu o item 5.1 do edital, relativo

a experiência de 2 anos como

coordenador e/ou supervisor de curso de

programas EJA, Pronatec, E-tec ou

Novos Caminhos.

Iara Santos da Cruz Nóbrega Supervisor

Local

Não cumpriu o item 5.1 do edital, relativo

a experiência de 2 anos como

coordenador e/ou supervisor de curso de

programas EJA, Pronatec, E-tec ou

Novos Caminhos.

Izabel Roberta Lopes Supervisor

Pedagógica

Não cumpriu o item 5.1 do edital, relativo

a experiência de 2 anos como

coordenador e/ou supervisor de curso de

programas EJA, Pronatec, E-tec ou

Novos Caminhos.

Jean Carlos Gomes Limeira Supervisor

Administrativo

Não cumprir o item 5.1 do edital quanto a

experiência mínima de 2 anos em

Programas financiados pelo Governo

Federal (Pronatec, E-tec ou Novos

Caminhos, etc)

Matheus Morais de Oliveira Monteiro Supervisor
Local

Não cumpriu o item 5.1 do edital,
relativo a experiência de 2 anos como
coordenador e/ou supervisor de curso
de programas EJA, Pronatec, E-tec ou

Novos Caminhos.

Robson Lima Palmeira Supervisor
Local

Não cumpriu o item 5.1 do edital,
relativo a experiência de 2 anos como
coordenador e/ou supervisor de curso
de programas EJA, Pronatec, E-tec ou

Novos Caminhos.

Samy Augusto da Silva Gestor de
Apoio

Secretaria

Não cumpriu o item 5.2 – Requisitos
Minimos

Experiência em sistemas
acadêmicos 2 anos

João Pessoa, 26 de setembro de 2023.

Maria Soraya Pereira Franco Adriano

Diretora - CPT-ETS/UFPB